

**Protokół Nr LVIII/24
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 20 marca 2024 r.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:00

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk otworzył LVIII Sesję Rady Miejskiej oraz jej przewodniczył. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie zaproponował na sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza. Radny R. Zwarycz wyraził zgodę. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury,

Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 20 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek Burmistrza Głubczyc o wprowadzenie do porządku obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach w dniu 20 marca 2024 r. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Wspólnie przeciw zagrożeniom klimatycznym” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 - jako pkt 5 g)

- uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Głubczyckiemu z przeznaczeniem na wykonanie Studium Wykonalności Inwestycji i wniosku o dofinansowanie - jako pkt 5 h)

Wniosek został poddany pod głosowanie:

Za jego przyjęciem głosowało - 19 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Następnie, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk poddał pod głosowanie nowy porządek obrad (stanowi Załącznik nr 3):

Za jego przyjęciem głosowało - 20 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Porządek obrad wygląda następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie nagród i stypendiów Burmistrza Głubczyc za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym w 2023 roku.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji (LVII).
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie na 2024 rok,
 - b) zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głubczyce na lata 2024-2035;
 - c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2024;
 - d) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głubczycach;
 - e) zmieniającej uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP;
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech;
 - g) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Wspólnie przeciw zagrożeniom klimatycznym” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027;

- h) udzielenia dotacji celowej Powiatowi Głubczyckiemu z przeznaczeniem na wykonanie Studium Wykonalności Inwestycji i wniosku o dofinansowanie.
6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach za 2023 rok.
 7. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej z podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
 8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
 9. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
 10. Wolne wnioski i informacje.
 11. Uroczyste zakończenie VIII Kadencji Rady Miejskiej w Głubczycach.
 11. Zamknięcie obrad.

- Nastąpiło uroczyste wręczenie nagród i stypendiów Burmistrza Głubczyc za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym w 2023 roku -

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk zarządził 5 min. przerwę.

W związku z obecnością na sali obrad mieszkańców Głubczyc wraz z niepełnosprawnymi dziećmi, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk poprosił o przesunięcie pkt. 10 „Wolne wnioski i informacje” przed dalszym sprawowaniem porządku Sesji.
Za głosowało - 20 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Wystąpienie Pani Magdaleny Achrem-Sarapata w sprawie przydziału dodatkowego wykwalifikowanego opiekuna w trakcie przejazdu dzieci z Głubczyc do Szkoły Specjalnej w Kędzierzynie Koźlu. (46:40 – 50:46)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk zarządził 30 min. przerwę.

Dyskusja dotycząca przydziału dodatkowego wykwalifikowanego opiekuna w trakcie przejazdu dzieci z Głubczyc do Szkoły Specjalnej w Kędzierzynie Koźlu.
Wypowiada się Pani Magdalena Achrem – Sarapata, Pan Krzysztof Hajda oraz Pan Bartosz Dzieża oraz Pani Barbara Piechaczek (51:45 – 1:21:37)

Ad. pkt 3

Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich Sesji .

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.

Ad. pkt. 4

Zapytania i interpelacje Radnych.

Radna Elżbieta Słodkowska – Przed chwileczką, nasi mieszkańcy nie mogli zobaczyć, co tutaj działo się na Sali ponieważ na wniosek chyba Pana Przewodniczącego, transmisja obrad została przerwana, a byli tutaj mieszkańcy rodzice osób niepełnosprawnych w walce o bezpieczeństwo swoich dzieci. Jak można dopuścić Panie Burmistrzu, żeby rodzice musieli się upominać w taki sposób o dobro swoich dzieci? Dlaczego nie odpowiedział Pan mamie Marcelinki, na pismo z 23 lutego na które się powoływała?

Radny pan Ryszard Piwowar – Panie Burmistrzu, chciałbym zapytać odnośnie wczorajszej debaty. Przebiegła bardzo fajnie, kulturalnie. Niepokoją mnie pewne kwestie. Powiedział Pan na tej debacie, że wziął Pan od ochronę kupców na targu i po pandemii nie podnosił Pan żadnych opłat, żeby mogli sobie wyrównać opłaty po pandemii. Ja nie wiem czy Pan nie zapomniał o tym, że o prawie 500% poszły opłaty eksploatacyjne. To było rok temu. To był jedna sprawa. Druga sprawa – chodziło o to, że czekamy na jakieś pieniądze w sprawie targowiska. Może niektórzy radni pamiętają. Braliśmy udział w takiej komisji ładu i porządku 10 lat temu i byli przedstawiciele kupców głubczyckich. Przedstawiałem ok 2 tys. podpisów

ludzi, którzy byli za tym, żeby była przebudowa targowiska. Było przeznaczone dla 7 miast w województwie opolskim po 1 mln zł na przebudowę targowisk. Mieliśmy plan. Pierwsza kwota, jaka była powiedziana to 4 mln zł. Powiedziano nam, że to za duża inwestycja na nasze Głubczyce. Po przeanalizowaniu wszystkich kosztów zeszedliśmy do 2 mln zł, gdzie 1 mln zł był refundowany z państwa. Nikt nie był tym zainteresowany. Ówczesny Pan Burmistrz nie pojechał i nie podpisał konkretnych dokumentów. Tak się ma sprawa z targowiskiem. Jeszcze nadmienię, że jak staraliśmy się to targowisko przebudować, to wpływy do budżetu gminy były 200 tys zł. rocznie. To targowisko hulało. Dzisiaj jest powiedziane, że nie ma dla kogo tego remontować. Dwa lata temu rozmawialiśmy i dałem Panu takie zestawienie chętnych kupców chcących sprzedawać na targowisku. Było to 38 osób. Następna sprawa, co jest nam najbardziej w Głubczycach potrzebne – Inwestor. Dalej uważam, że jest to najważniejsza sprawa. Panie Burmistrzu, jak pytałem o tą firmę francuską, która miałaby nam zapewnić 600 miejsc pracy – warunkiem było otrzymanie pozwolenia na uzyskanie odpowiedniej mocy. Po kilku miesiącach okazało się, że ta firma dostała przydział tej energii, a później okazuje się, że rezygnuje bo jest za daleko do autostrady, bo nie ma w naszym techniku kierunku, którego mogłoby nasza młodzież uczyć się fachu. Ja tego nie kupuję. Jak to jest, że firma, która się stara, otrzymuje te zachody, później rezygnuje?

Radny Rafał Zwarycz – Ja tak słucham i analizuję, że jeżeli byłoby to 500%, to gmina nie potrzebowałaby inwestora. Dlatego proszę o podanie wpływów jakie gmina dostaje i czy wiadomo jest, ile z tego targu mamy podatków za korzystanie z tego wszystkiego? Tak mniej więcej.

Radna Pani Barbara Piechaczek – Ja przypominam sobie tą sytuację z tym targiem. Chciałabym żeby Pan Burmistrz potwierdził. My osobiście jeździliśmy po targowiskach z jeszcze jedną grupą stowarzyszenia. Tam było bardzo duże obwarowanie dotyczące stref, rolników, którzy mogą sprzedawać mięso, warzywa. Wiem, że na pewno byśmy tego nie spełnili i musielibyśmy te pieniądze oddać. Byliśmy też w Nysie, żeby zobaczyć targowisko, które było po remoncie i pusto, a obok targ, który odbywał się na żużlu kwitnie. Panie Burmistrzu, czy coś zmieniło się w tych projektach, w tych strefach gdzie pieniądze są dotowane?

Radna Pani Katarzyna Lenartowicz – Panie Burmistrzu, 31 stycznia wysłałam pismo do Usług Komunalnych, chciałam aby Pan Prezes powiadomił mnie pisemnie w jaki sposób będzie powiadamiać o planowanych opryskach miasta przeciwko chwastom, jakich środków planuje użyć, czy mają one pozwolenia – do tej pory nie dostałam odpowiedzi. Mieszkańcy dopytują, czy będą mogli bezpiecznie wyjść na spacer ze swoimi pupilami, a ja nie wiem co mam im odpowiedzieć. Czy może Pan obiecać, że dopilnuje Pan tej sprawy?

Radny Pan Jan Ogar – Chciałabym się dowiedzieć, kiedy w końcu zostanie zamontowane lustro na ul. Kopernika – naprzeciw ul. Bytomskiej? To już trwa rok. Kiedy zostanie też naprawiona/zamontowana lampa na ulicy Krasieńskiego? Ta mapa jest zepsuta od samego początku. Zgłaszałem to kiedyś, a lapa dalej nie świeci.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Kazimierz Naumczyk – Panie Radny, przyszła odpowiedź – pismo z GDDKiA z informacją i skierowałem to na najbliższe posiedzenie Komisji Ładu i Porządku. W sprawie luster i w sprawie chodnika na ul. Kopernika. Jest to pismo w Biurze Rady i będzie na posiedzeniu Komisji Ładu i Porządku.

Radny Pan Ryszard Tkacz – W tamtym roku rozmawialiśmy o znakach ograniczających prędkość i tonaż pojazdów między drogą wojewódzką, a ul. Św. Jana od kapliczki w Grobnikach. Rozmawiałem z Panem Matelą w grudniu, teraz jest już marzec. Do tej pory zdążył mapkę wyciągnąć. Chodziło tam o organizację ruchu. Kiedy to zostanie dokończony?

Ad. pkt. 5

Podjęcie uchwał w sprawach:

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok (druk nr 21/24)

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Pomes – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/547/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głubczyce na lata 2024-2035 (druk nr 22/24)

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/548/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głubczyce na lata 2024-2035, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2024 (druk nr 2/2024)

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 18 członków komisji, wstrzymało się - 1, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/549/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2024, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głubczycach (druk nr 20/2024)

Zasady wyboru ławnika wyjaśnił Radny Pan Paweł Buczek. Powołano Komisję Skrutacyjną, która przeprowadziła wybory ławnika do Sądu Rejonowego. Przeprowadziła ona stosowne głosowanie – głosowanie tajne.

Przerwa w obradach 1:46:06 – 1:57:05

Protokół z Komisji Skrutacyjnej odczytał Radny pan Paweł Buczek.

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 17 członków komisji, wstrzymało się - 2, przeciw - 1

Zatem Uchwała Nr LVIII/550/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głubczycach, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP (druk nr 23/24)

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Pomes – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/551/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech (druk nr 24/24)

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/552/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Wspólnie przeciw zagrożeniom klimatycznym” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr 25/24); Projekt uchwały omówił Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc.

Ponieważ nie było uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/553/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Wspólnie przeciw zagrożeniom klimatycznym” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, została podjęta.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Głubczyckiemu z przeznaczeniem na wykonanie Studium Wykonalności Inwestycji i wniosku o dofinansowanie. (druk nr 26/24)

Projekt uchwały omówił Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc.

Ponieważ nie było więcej uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Za głosowało - 20 członków komisji, wstrzymało się - 0, przeciw - 0

Zatem Uchwała Nr LVIII/554/24 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Głubczyckiemu z przeznaczeniem na wykonanie Studium Wykonalności Inwestycji i wniosku o dofinansowanie, została podjęta.

Ad. pkt. 6.

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach za 2023 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie.

Za głosowało – 20 obecnych członków komisji, przeciw - 0 wstrzymało się – 0

Zatem Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie.

Ad. pkt. 7.

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej z podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głubczycach Pan Kazimierz Naumczyk przedstawił informacje z podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Radni przyjęli do wiadomości.

Ad. pkt. 8.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Radni przyjęli do wiadomości.

Ad. pkt. 9.**Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania Radnych.**

Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc – To pytanie stwierdzenie Pani Radnej Słodkowskiej, jak można było do tego dopuścić, jestem zażenowany sposobem załatwiania tej sprawy. Jest to kwestia gustu i przyzwoitości. Uważam, że jakby na to nie patrzeć, to dzieci nie powinny w tym uczestniczyć. Jak można było do tego dopuścić, tak jak sama Pani powiedziała – 23 lutego przyszło pismo, które zostało skierowane do Dyrektora, nie do mnie. Ja miałem tylko do wiadomości to pismo tak samo jak Biuro Rady. Mam pełne zaufanie do Pana dyrektora i uznałem, że tak jak postąpił jest prawidłowe. Wtedy, kiedy ta sprawa nabrała takiego tempa, ja bardziej szczegółowo się z tym zapoznawałem. Tutaj trzeba brać opinie dwóch stron, a nie tylko Państwa, którzy czują się skrzywdzeni. Jeżeli popatrzymy na ten regulamin, który jest z roku 2011, to Gmina nie ma sobie nic do zarzucenia. Możliwe, że trzeba będzie tak jak Pani Radna Barbara Piechaczek wspomniała – niektóre zapisy doprecyzować. Mam jednak obawy, czy dodanie tego dodatkowego opiekuna/opiekunki rozwiąże tą sprawę i czy taka osoba się znajdzie, bo nie jest „łatwy chleb”. Nie mamy sobie nic do zarzucenia jeżeli chodzi o to, że nie dbamy o komfort tych dzieci. Sama sprawa zakupu tego busa, to inicjatywa dyrektora. Było dofinansowanie z PEFRON-u tego busa. Co do reszty spraw też należy się poważnie zastanowić. Będę też rozmawiał z Panem Starostą, czy część tych dzieci nie przepisać do naszej Szkoły na ulicy Raciborskiej. Myślę, że byłoby to z korzyścią dla tych dzieci. Teraz do sprawy targowiska, co podnosił Pan Radny Piwowar – ja nie będę wracał do sprawy sprzed 10 lat. Były tam różne projekty, w których ja nie uczestniczyłem. To co zastałem, to był duży projekt, który był nad wyrost zrobiony, były takie podchody żeby go zmniejszyć. Generalnie zrezygnowaliśmy z tego projektu. Był tu taki moment, kiedy na tej Sali spotkaliśmy się z kupcami i uzgodniliśmy, że przesuniemy te stoiska w głąb placu targowego. Była tylko kwestia jak? Część kupców zgodziła się, a dla tych którzy byli niepewni, to powiedziałem, że kupię takie stanowiska żeby były jednolite pod warunkiem, że właśnie ci kupcy będą tam sprzedawać przez trzy lata i ten czynsz musiałyby się zwrócić. Niestety pandemia nam ta cała sprawę przerwała, a po pandemii (tak jak powiedziałem na tej debacie) nie chciałem robić jakiegось zamieszania, mając świadomość, że kupcy na skutek pandemii ponieśli duże straty. Nie powiedziałem o podnoszeniu opłat, tylko o nieprzesuwaniu tego. Opłatę targowa tak mocno nie zwiększaliśmy, natomiast to już nie z naszej winy opłata eksploatacyjna wzrosła. Wzrosły płace z których TECHNIK opłata pracownika. Wzrosła wtedy ta najniższa stawka, wzrosły ceny mediów i tak to wyszło wtedy. Teraz pytanie Pani Radnej Piechaczek o tych kratownicach – to jest prawda. Zgodnie z Dyrektywą Unijną o Ochronie Środowiska, my będziemy musieli odejść od „betonozy”, czyli tworzenia chodników placów kostką betonową. Pamiętajmy, że we wszystkich projektach unijnych, punkty będą dawane tym, którzy użyją produktów, które pozwolą na przesiąknięcie deszczu. Taki już wymóg musimy spełnić jak będziemy robić otoczenie dworca. Jest to program na lata. To nie jest też wymysł abstrakcyjny, bo raz, że mamy problem z utrzymaniem wody w korytach rzek, te wody nie przenikają do gleby i poziom wód obniża się. Trwa ta susza hydrologiczna o której mało się mówi. Teraz kolejne pytanie – mnie samego męczy ten znak, żeby w końcu postawić go tam na tej drodze. Poza tym, od samego początku był tam zamysł. Nie wiem co tam na przeszkodzie stoi. Czy trzeba tam jakiś projekcik zrobić. Postaram się w najbliższym czasie tym zająć.

Ad. pkt. 10.**Wolne wnioski i informacje.**

Radna Pani Barbara Piechaczek – W najbliższą niedzielę o godzinie 15.00 zapraszam do muzeum w Głubczycach, mamy ciekawą wystawę dotyczącą dawnych Głubczyc. A od godziny 8.00 odbywa się Jarmark Staroci. Zapraszam serdecznie.

Radny Rafał Zwarycz – Chciałbym bardzo serdecznie Panu Burmistrzowi i Zastępcy Burmistrza podziękować za pomoc w organizacji Jarmarku Wielkanocnego. Było 26ciu

wystawców. Naprawdę bardzo fajna inicjatywa. Bardzo dużo ludzi się przewinęło. Padł też taki pomysł, żeby w drugą niedzielę każdego miesiąca zorganizować targi produktów lokalnych – promowanie naszych lokalnych twórców.

Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc – Dziękuję za te słowa, ja sam byłem zaskoczony zainteresowaniem tym Jarmarkiem. Warto byłoby się przyjrzeć i faktycznie pomyśleć nad zorganizowaniem i promowaniem naszych lokalnych produktów. Częstotliwość tych naszych jarmarków jest tylko do uzgodnienia.

Radny Pan Marek Monasterski – Zauważyłem od pewnego czasu, że na boisku szkolnym przy Szkole nr 2, chłopcy 14 – 15 latkowie w sposób zorganizowany grają w koszykówkę. Okazało się, że mój znajomy jest ich instruktorem. Bardzo fajna inicjatywa. Chcą też zorganizować jakiś turniej. Obiecywałem pomoc.

Radny Pan Ryszard Piwowar – Odnośnie tego targu i spełniania warunków – wszystkie warunki były wtedy spełnione. Bo jeżeli nie byłoby spełnione to nie zostałyby przydzielone naszej gminie 1 mln zł. Wszystko było spełnione, była tylko niechęć obecnej wtedy Rady i Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk – Nie było żadnej inicjatywy od Was. Chcieliśmy też, aby Wy jako kupcy byli też udziałowcami w tej ogromnej inwestycji. Powiedzieliście, że nie. Poszła taka propozycja, żebyście byli udziałowcami. Nikt nie wyraził zgody.

Radna Pani Barbara Piechaczek - Tam nie poszło o warunki, ale o trwałość projektu, której byśmy nie zachowali.

Radny Pan Ryszard Piwowar – Jest to wszystko nagrane, ponieważ mam tą dyskietkę. Możemy sobie puścić. Nie było mowy o żadnych 10 tys zł od kupców. Było to 2 mln. Przerobiony projekt. 1 mln miał być dotowany. Także nie mówcie teraz, że kupcy nie byli tym zainteresowani. Proszę nie mówić nieprawdy.

Radna Pani Katarzyna Lenartowicz – Chciałam zaprosić wszystkich ze swoimi czworonogami do korzystania z wybiegu dla psów. Jest otwarty. Teren wysechł. Wybieg będzie jeszcze doposażony. Jest to z tyłu między drogą na Marysienkę, Aleja Lipową, a sklepami Rossmann, Pepco.

Radny Pan Paweł Buczek – 1 maja Stowarzyszenie Inicjatywa z Grobnik, jako Beneficjent projektu zorganizujemy wspólnie z Burmistrzem i Starostą, piknik z okazji 210-lecia Polski w Unii Europejskiej. Impreza będzie pod Ratuszem pod patronatem Marszałka Województwa Opolskiego. Druga rzecz – zorganizujemy już po wyborach protest, akcję przypominającą potrzeby obwodnicy Grobnik dla naszej społeczności i również dla Głubczyc. Chciałbym, aby ten nasz protest był naszym wspólnym krzykiem, wołaniem o obwodnicę. Zachęcam do udziału.

Radny Pan Rafał Zwarycz – Walczymy o przejście dla pieszych na ulicy Kopernika. Jeżeli byłaby obwodnica, to droga ta byłaby już drogą powiatową i byłoby dużo łatwiej. Wszystkim nam powinno na tym zależeć i powinna być to nasza wspólna sprawa.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska składa podziękowania za pięcioletnią współpracę.

Radny Pan Ryszard Tkacz – Ja w nawiązaniu do obwodnicy, jest taka kwestia koło oczyszczalni przy obwodnicy, jak piesi mają się przedostać idąc w kierunku Grobnik. Jak projektanci nie wiedzą jak to zaprojektować, to niech się udadzą do Krnova. Są tam przejścia dla pieszych, osoby z wózkami, mogą jechać.

Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc dziękuje Radnym i Paniom Radym za wieloletnią współpracę.

Radny Pan Zbigniew Serwetnicki dziękuje za pięcioletnią współpracę i składa życzenia wielkanocne.

Radny Pan Adam Buchaniec jako Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, zaprasza w czwartek po świętach, we wszystkich szkołach odbędzie się nabór do harcerskich szkół pożarniczych.

Wystąpienie mieszkańca Klisina - Pana Krzysztofa Bednarz w sprawie podjęcia na ostatniej Sesji Rady Miejskiej uchwały dotyczącej sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Klisino, Zawiszyce, Kietlice, Lisięcice, w tym w sprawie fermy wiatrowej. (2:58:00 - 3:10:00)

Ad. pkt. 11.

Uroczyste zakończenie VIII Kadencji Rady Miejskiej w Głubczycach.

(2:46:00 - 2:57:57)

Ad. pkt. 12.

Zamknięcie obrad.

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął LVIII Sesję Rady Miejskiej.

Obrady zakończyły się o godzinie 17:30

Protokołowała:
Katarzyna Kurek

Sekretarz obrad:
Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:
Kazimierz Naumczyk

Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu:

<https://transmisjaobrad.info/videos/15318/gmina-glubczyce-058-lviii-sesja-rady-miejskiej-20-03-2024>